
UCHWAŁA NR XIV/81/2025 
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572,1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39)  Rada Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/321/06 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 czerwca 2006 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie wraz z uchwałami ją 
zmieniającymi: uchwałą Rady Powiatu Tczewskiego Nr XLVII/343/06 z dnia 22 sierpnia 2006 r. oraz 
uchwałą Rady Powiatu Tczewskiego Nr XXIV/168/08 z dnia 27 czerwca 2008 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Tczewskiego 

 
 

dr Krzysztof Korda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 868AD180-E8FE-4218-B0F8-B13B126A858C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/81/2025 

Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

w Tczewie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie, zwany dalej „urzędem” działa w szczególności na 
podstawie przepisów: 

1. ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze 
zm.); 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.); 

3. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 620), dalej zwaną „ustawą”; 

4. ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r., poz. 621) 

5. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 ze zm.); 

6. niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Urząd wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Urząd jest jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie 
jednostki budżetowej. 

§ 3. 1. Siedzibą urzędu jest miasto Tczew. 

2. Obszarem działania urzędu jest teren gmin wchodzących w skład Powiatu Tczewskiego. 

3. Urząd używa pieczęci podłużnej o treści: 

POWIATOWY URZĄD PRACY 
w Tczewie 

Aleja Solidarności 14A, 83-110 Tczew 
NIP 5931026501, REGON 191933752 

tel. 58 531-34-15, 58 531-32-13 
tel./fax 58 531-79-97 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. Urząd wykonuje zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Urząd realizuje zadania wynikające z: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 868AD180-E8FE-4218-B0F8-B13B126A858C. Podpisany Strona 1



§ 5. W realizacji swoich zadań urząd współpracuje z podmiotami i jednostkami w zakresie 
aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy w celu pełnego i produktywnego 
zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich, wzmacniania integracji i solidarności społecznej 
i zwiększania mobilności na rynku pracy. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Urzędem kieruje - zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa - dyrektor, który 
reprezentuje jednostkę na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności. 

2. Zasady funkcjonowania urzędu, strukturę organizacyjną oraz zakres zadań poszczególnych 
komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu 
Tczewskiego. 

Rozdział 4. 
Mienie i gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Majątek urzędu może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych 
z działalnością statutową. 

2. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej urzędu jest roczny plan dochodów i wydatków. 

4. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane dochody 
odprowadza na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

5. Urząd do realizacji swoich celów, określonych w § 5 może pozyskiwać środki finansowane 
z innych źródeł, zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, 
a także innych źródeł określonych w odrębnych przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 868AD180-E8FE-4218-B0F8-B13B126A858C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka 
budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności. 

W Dzienniku Ustaw z 12 maja br. została opublikowana ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620) oraz ustawa z dnia 20 marca 2025 r. 
o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 621). 

Nowa ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia uchyla w całości dotychczasowe przepisy 
obowiązującej od ponad 20 lat ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
uporządkowuje dotychczasowe przepisy i wprowadza szereg nowych rozwiązań. Natomiast ustawa 
o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na terytorium RP ma na celu 
usprawnienie procedur dotyczących warunków dostępu cudzoziemców do rynku pracy. Reforma 
Publicznych Służb Zatrudnienia stanowi realizację kamieni milowych zapisanych w Krajowym Planie 
Odbudowy. 

Mając na uwadze powyższe, w tym w szczególności określenie nowych zadań, wynikających 
z powyższych ustaw, do realizacji przez publiczne służby zatrudnienia, w pełni uzasadnione 
i konieczne jest dostosowanie aktualnie obowiązującego Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Tczewie do ww. aktów prawnych, które wejdą w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

Data wejścia w życie uchwały została określona na pierwszy dzień obowiązywania nowych 
regulacji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 868AD180-E8FE-4218-B0F8-B13B126A858C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/81/2025 RADY POWIATU TCZEWSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACYw Tczewie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Mienie i gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7



	Uzasadnienie


